

Projekt

z dnia 23 maja 2023 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY OŻAROWICE**

z dnia 2023 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarowice

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775) oraz § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

**Rada Gminy Ożarowice
uchwała**

- § 1. Uznać za bezzasadną skargę na Wójta Gminy Ożarowice.
- § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.
- § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice.

Przewodniczący Rady Gminy
Ożarowice

mgr inż. Marian Czernikarz

Uzasadnienie

W dniu 7 kwietnia 2023 roku do Rady Gminy Ożarówice wpłynęła skarga na niezgodne z prawem działanie Wójta Gminy Ożarówice tj. pozbawienie prawa dostępu do informacji publicznej zagwarantowanego w konstytucji RP – rejestr kwiecień 2022r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 maja 2023 roku zapoznała się ze skargą oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy.

Wójt Gminy wyjaśnił:

W dniu 25.01.2023 r. do Urzędu Gminy Ożarówice wpłynęła decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach Nr SKO.IP/41.11/2/2023/804 z dnia 23.01.2023 r. w sprawie uchylenia w całości zaskarżonej decyzji i przekazania sprawy do ponownego rozpatrzenia przez organ pierwszej instancji oraz na podstawie art. 3 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tj. Dz.U z 2022 r., poz. 902) po otrzymaniu wniosku o udostępnienie informacji publicznej w zakresie udostępnienia skanu prowadzonego przez Urząd rejestru umów za miesiąc kwiecień 2022 r. oraz skanów umów zawartych w miesiącu kwietniu 2022 r., gdzie stroną jest Gmina Ożarówice, ponownie wezwano w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego wezwania do wykazania, iż uzyskanie informacji, o której mowa we wniosku jest szczególnie istotna dla interesu publicznego.

W ocenie organu informacja publiczna, o którą strona wnioskowała jest informacją publiczną przetworzoną. Uzyskanie dostępu do informacji publicznej mającej charakter przetworzony wymaga wykazania przez Wnioskodawcę przesłanki interesu publicznego (tak m.in. Wyrok WSA w Szczecinie IISA/Sz 946/19, II SA/Go 510/19, IISA/Go 878/17), poprzez wskazanie konkretnych, realnych możliwości wykorzystania dla dobra ogółu informacji publicznej, której przygotowania domaga się wyżej wymieniony Wnioskodawca.

Stosownie do treści art. 3 ust. 1 pkt 1 ww. Ustawy, w związku z art. 63 i 64 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) poproszono wnioskodawcę o uzupełnienie wniosku o wykazanie szczególnego interesu publicznego.

W tym celu uzupełnienie przedmiotowego braku miało nastąpić poprzez przesłanie do organu uzupełnienia wniosku w formie elektronicznej, podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub też podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP za pośrednictwem elektronicznej skrzynki Urzędu Gminy Ożarówice ePUAP na adres: /hrj79k04ar/skrytka lub przesłanie uzupełnienia wniosku w formie papierowej poprzez osobiste podpisanie przez Wnioskodawcę wraz z podaniem danych osobowych, adresem do korespondencji i przesłanie na adres korespondencyjny Urzędu Gminy Ożarówice: ul. Dworcowa 15, 42-625 Ożarówice (tak m.in. wyrok WSA w Krakowie z dnia 10 kwietnia 2019 roku sygn. II SA/Kr114/19, wyrok WSA w Gliwicach z dnia 19 stycznia 2016 roku sygn. IV SAB/GI148/15).). Konieczność złożenia podpisu pod uzupełnieniem wniosku wynika wprost z Wyroku WSA w Gliwicach sygn.III SAB/GI 186/21 z dnia 02.03.2022 r., a dotyczącego osoby skarżącego.

Zgodnie z treścią wezwania wykazanie szczególnego interesu publicznego czyli uzupełnienie wniosku przez miało nastąpić poprzez jego przesłanie do organu w formie elektronicznej, podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub też podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP za pośrednictwem elektronicznej skrzynki Urzędu Gminy Ożarówice ePUAP, tak jak opisano w wezwaniu, natomiast w dniu 24.02.2023 r. z adresu e-mail przesłał informację, w której podjął polemikę w przedmiotowym zakresie, pomijając w ten sposób właściwą i jedyną prawidłową formę korespondencji, która powinna być kierowana za pośrednictwem elektronicznej skrzynki Urzędu Gminy Ożarówice ePUAP.

Wobec powyższego w dniu 24.03.2023 r. poinformowano wnioskodawcę, że wobec niewypełnienia przez niego wymogów formalnych, wynikających z treści ww. wezwania, sprawę pozostawia się bez dalszego rozpatrzenia, w myśl postanowień zawartych w art. 63 i 64 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.).

Powyżej zaprezentowane stanowisko odnosi się do stanów faktycznych i prawnych, w których postępowanie administracyjne zakończyło się decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach o przekazaniu sprawy do ponownego rozpatrzenia. W takich właśnie okolicznościach organ zamierza prezentować stanowisko jak przedstawiono powyżej.

Ponadto w sprawie Wyroku WSA w Gliwicach sygn. akt III SAB/GI 361/22 z dnia 15 lutego 2022 r., dołączonego do treści skargi została wniesiona przez Wójta Gminy Ożarówice do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie skarga kasacyjna.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia rada uznaje skargę za bezzasadną.

Pouczenie:

Na podstawie art. 229 pkt. 3 w zw z art. 238 § 1 kpa przesłać Skarżącemu uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Ożarówice.

Jednocześnie stosownie do treści art. 239 kpa informuję się, że w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.